
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

 

PORTARIA EXON. Nº. 001/2014                         DE 06 DE JANEIRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO as adequações da Reestruturação Administrativa do 

Município de Davinópolis conforme a Lei Municipal Nº 200/2013. 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar o SenhorIRES PEREIRA CARVALHO, do cargo de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, desta Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 06 de 

Janeiro de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Exoneração do Secretário Municipal de 

Administração e dá outras providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

PORTARIA EXON. Nº. 002/2014                         DE 06 DE JANEIRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO as adequações da Reestruturação Administrativa do 

Município de Davinópolis conforme a Lei Municipal Nº 200/2013. 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar a Senhora MARINALVA MELO BARBOSA, do cargo de 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, desta Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 06 de 

Janeiro de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Exoneração da Secretária Municipal de 

Assistênciae dá outras providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

PORTARIA EXON. Nº. 003/2014                         DE 06 DE JANEIRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO as adequações da Reestruturação Administrativa do 

Município de Davinópolis conforme a Lei Municipal Nº 200/2013. 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar a Senhora FERNANDA MELO BARBOSA, do cargo de 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA E FINANÇAS, desta Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 06 de 

Janeiro de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Exoneração da Secretária Municipal de 

Fazenda e Finanças e dá outras 

providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

PORTARIA EXON. Nº. 004/2014                         DE 06 DE JANEIRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO as adequações da Reestruturação Administrativa do 

Município de Davinópolis conforme a Lei Municipal Nº 200/2013. 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar o Senhor ANTÔNIO RICARDINO ARAÚJO DE SOUSA, do 

cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

JUVENTUDE E DESPORTO, desta Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 06 de 

Janeiro de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Exoneração do Secretário Municipal de 

Educação, Cultura, Juventude e 

Desporto e dá outras providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

PORTARIA EXON. Nº. 005/2014                         DE 16 DE JANEIRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Requerimento funcional nº 0027/2014 de 16 de janeiro de 

2014; 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar a pedido a Senhora TAMYLES MARQUES SANTOS, do 

cargo de SECRETÁRIA DE UNIDADE ESCOLAR, desta Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 16 de 

Janeiro de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Exoneração de Servidora a pedido e dá 

outras providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

PORTARIA EXON. Nº. 009/2014                         DE 23 DE JANEIRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

Considerando o Processo Administrativo Disciplinar de Acumulo de 

Cargo Indevido de Servidor Efetivo; 

Considerando Parecer Jurídico do Advogado da Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar. 

Considerando Parecer da Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar a pedido (opção de cargo) o Senhor CILAS MACIEL DA 

SILVA, do cargo de VIGIA, desta Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 23 de 

Janeiro de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Exoneração de Servidor e dá outras 

providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

PORTARIA EXON. Nº. 010/2014                         DE 23 DE JANEIRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

Considerando o Processo Administrativo Disciplinar de Acumulo de 

Cargo Indevido de Servidor Efetivo nº 046/2013; 

Considerando Parecer Jurídico do Advogado da Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar. 

Considerando Parecer da Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar a pedido (opção de cargo) o SenhorAGNO LIMA BEZERRA, 

do cargo de VIGIA – PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 531/2012, desta 

Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor a partir de 1º de fevereiro, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 23 de 

Janeiro de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

Exoneração de Servidor e dá outras 

providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

PORTARIA EXON. Nº. 011/2014                         DE 23 DE JANEIRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

Considerando o Processo Administrativo Disciplinar de Acumulo de 

Cargo Indevido de Servidor Efetivo nº 047/2013; 

Considerando Parecer Jurídico do Advogado da Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar. 

Considerando Parecer da Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar a pedido (opção de cargo) o Senhor FRANCISCO DE 

ANDRADE, do cargo de VIGIA – PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 029/2012, 

desta Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor a partir de 1º de fevereiro, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 23 de 

Janeiro de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

Exoneração de Servidor e dá outras 

providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

PORTARIA EXON. Nº. 012/2014                         DE 23 DE JANEIRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

Considerando o Processo Administrativo Disciplinar de Acumulo de 

Cargo Indevido de Servidor Efetivo nº 032/2013; 

Considerando Parecer Jurídico do Advogado da Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar. 

Considerando Parecer da Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar a Senhora PÂMELA FERNANDA OLIVEIRA LACERDA, do 

cargo de ZELADORA – PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 192/2006, desta 

Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor a partir de 1º de fevereiro, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 23 de 

Janeiro de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

Exoneração de Servidor e dá outras 

providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

PORTARIA EXON. Nº. 020/2014                   DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

Considerando o Processo Administrativo Disciplinar de Acumulo de 

Cargo Indevido de Servidor Efetivo nº 043/2013; 

Considerando Parecer Jurídico do Advogado da Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar. 

Considerando Parecer da Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar a Senhora ANA PAULA DO NASCIMENTO SOUTO, do 

cargo de AGENTE DE TRÂNSITO – PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 

169/2006, desta Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 10 de 

Fevereiro de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

Exoneração de Servidor e dá outras 

providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

PORTARIA EXON. Nº. 021/2014                   DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

Considerando o Processo Administrativo Disciplinar de Acumulo de 

Cargo Indevido de Servidor Efetivo nº 050/2013; 

Considerando Parecer Jurídico do Advogado da Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar. 

Considerando Parecer da Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar a Senhora GILSIMAR LIMA DE SOUZA, do cargo de VIGIA – 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 665/2008, desta Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 10 de 

Fevereiro de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Exoneração de Servidor e dá outras 

providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

PORTARIA EXON. Nº. 022/2014                   DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

Considerando o Processo Administrativo Disciplinar de Acumulo de 

Cargo Indevido de Servidor Efetivo nº 045/2013; 

Considerando Parecer Jurídico do Advogado da Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar. 

Considerando Parecer da Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar a Senhora GISELE KAROLINE LIMA VIANA, do cargo de 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 

436/2012, desta Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 10 de 

Fevereiro de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

Exoneração de Servidor e dá outras 

providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

PORTARIA EXON. Nº. 023/2014                   DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

Considerando o Processo Administrativo Disciplinar de Acumulo de 

Cargo Indevido de Servidor Efetivo nº 01150/2013; 

Considerando Parecer Jurídico do Advogado da Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar. 

Considerando Parecer da Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar a Senhora VARDILENE ALENCAR SOUSA, do cargo de 

PROFESSORA REGENTE INFANTIL (EDITAL Nº 01/2008), desta Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 10 de 

Fevereiro de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Exoneração de Servidor e dá outras 

providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

PORTARIA EXON. Nº. 030/2014                   DE 11 DE MARÇO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

Considerando o Processo Administrativo Disciplinar de Acumulo de 

Cargo Indevido de Servidor Efetivo nº 054/2014; 

Considerando Parecer Jurídico do Advogado da Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar. 

Considerando Parecer da Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar a pedido por opção de cargo a Senhora ROSALIA BUENO 

DE CARVALHO, do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 

PORTARIA DE NOM. 220/2013, desta Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 11 de março 

de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Exoneração de Servidor e dá outras 

providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

 

PORTARIA EXON. Nº. 035/2014                         DE 31 DE MARÇO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar o Senhor JACIELDE CARVALHO DO NASCIMENTO, do 

cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, desta Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 31 de março 

e 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

 

 

Exoneração do Secretário Municipal de 

Agriculturae dá outras providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

PORTARIA EXON. Nº. 036/2014                         DE 31 DE MARÇO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar o Senhor MADSON CARLOS CHAVES SIPAÚBA, do cargo 

de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE, 

TRÂNSITO E TRANSPORTES,desta Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 31 de março 

e 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Exoneração do Secretário Municipal de 

Infraestrutura, Meio Ambiente, Trânsito e 

Transportes e dá outras providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

 

PORTARIA EXON. Nº. 036/2014                         DE 24 DE ABRIL DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

Considerando as alterações da Lei Municipal Nº 200/2013 – Estrutura e 

Reforma Administrativa; 

Considerando que o Programa PROJOVEM foi extinto. 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar a SenhoraELIENE BRITO FRANÇA, do cargo 

deCOORDENADORA DO PROJOVEM,desta Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 24 de abril 

de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Exoneração da Coordenadora do 

PROJOVEM e dá outras providências. 

 


